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PON ТЕХНОЛОГИЯСЫНЫҢ ТОПОЛОГИЯ БОЙЫНША
МҮМКІНШІЛІКТЕРІ

Түлкібай Ш.

PON архитектурасының негізгі идеясы - ONT көптеген абоненттер
құрылғысынан ақпараттарды тарату және олардан ақпаратты қабыл алу үшін
OLT-дан бір ғана қабылдау – тарату модулін қолдану. OLT құрылғысы
провайдердің аудандық түйінінде орналасады (СО). Ол оптикалық сигналдарды
шығарады және абоненттерден трафиктерды қосады, яғни трафиктiң топтасу
нүктесі болып табылады. ONT немесе  ONU абоненттік құрылғыларында әртүрлі
интерфейстар болуы мүмкін. Мысалы Ethernet 10/100 Мбит/с және E-1, ал
орталық түйін әдетте ATM немесе SDH (STM-1) интерфейстарымен
жабдықталады.

Басқа да технологиялар секілді PON технологиясындада өзінің шектеулері
бар: оның қазіргі нұсқаларында (G.983 стандарты) OLT-ONT арналарының
ұзындығы 20 км шектеледі, ал арнадағы тұтынушылар саны 128 асады.

Пассивті оптикалық желінің топологиясына келетін болсақ PON желісінің
құрылуында келесідей логикалық топологияны көрсетеді.

Белгілі бір АТС ауданында абоненттер тығыс орналасса «жұлдыз»
топологиясын (1 сурет) қолданады. Бұл топология оптикалық бұтақ сандарының
аздығымен және олардың орнату орнының жалғыздығымен сипатталады.

1 сурет. «Жұлдызша» топологиясы

Берілген топологияның артықшылығы: қызмет көрсетудегі тиімділігі;
эксплуатациялық өлшеулер мен олардың бұзылу тізбегін анықтаудағы
оңайлығы.

Мысалы, 2 суретте «шина тәріздес» топологиясы келтірілген. Шиналық
топология абоненттерді оптикалық магистраль бойымен орналастыр,анда
қолданылады. Оптикалық бұтақтандырудағы шықпалы қуаттың алуан түрлілігі
топология ерекшелігі болып табылады. Берілген топология, әрбір оптикалық
қыбылдағыштағы кірмелі оптикалық қуаты құрылғының сезімталдығына сай



келетіндей, біркелкі емес бұтақтандыру үшін оптикалық сигнал деңгейінің
нақты есебін талап етеді. Топология абоненттердің магистраль бойымен
орналасқан жағдайда ғана және каскадтардың көп емес санында ғана ұсынылған.

2 сурет. «Шина» топологиясы

«Ағаш тәріздес» топологиясы (3 сурет) егерде абоненттер шашыраңқы
орналасқан жағдайда ғана қолданылады. Әртүрлі бұтақтар арасында қуатты
үйлестіру оптикалық бұтақтардың таідалған коэффициенттерінің бөлінуімен
есептелінеді. Ағаш тәріздес топология потенциялды даму және абоненттік
базаны кеңейту көз қарасы жағынан өте тиімді.

3  сурет.  «Ағаш тәріздес» топологиясы

Берілген үш топологияның салыстырмалы сипаттамалары 1 кестеде
келтірілген.
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